СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	  ПРОЕКТ

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:
1.1. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, вклад в культурное развитие города Новосибирска и в связи с 80-летием со дня основания федерального государственного бюджетного учреждения культуры «Новосибирский государственный театр оперы и балета» следующих сотрудников:
	Кожина Павла Алексеевича
	-
	артиста оркестра высшей категории, играющего на духовом инструменте;

	Кондранину Галину Николаевну
	-
	инспектора хора;

	Нагиева Эльдара Ахмедовича
	-
	артиста оркестра – ведущего мастера сцены;

	Новикову Италию Владимировну
	-
	концертмейстера по классу балета;

	Шарифуллину Жанну Геннадьевну
	-
	концертмейстера по классу балета.

1.2. Грамзину Лилию Витальевну – консультанта организационного отдела Совета депутатов города Новосибирска за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в обеспечение задач и функций по осуществлению полномочий, возложенных на Совет депутатов города Новосибирска и в связи с 55-летием со дня рождения.
1.3. За активное участие в общественной жизни Октябрьского района города Новосибирска следующих жителей города Новосибирска:
	Багний Татьяну Сергеевну;

	Бычкову Татьяну Николаевну;

	Камалову Наталью Андреевну;

	Кирееву Лидию Михайловну;

	Кузнецова Анатолия Семеновича;
Лапину Надежду Николаевну;
Локтионову Светлану Геннадьевну;
Соммер Галину Архиповну;
Таласову Валентину Павловну;
Хусанову Гарифу Ахатовну.

1.4. За многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения культуры Новосибирской области «Областная детская библиотека им. А. М. Горького»:
	Голубовскую Екатерину Юрьевну
	-
	начальника отдела информационных технологий;

	Костина Михаила Ивановича
	-
	заместителя директора.

1.5. Мухарыцина Александра Михайловича – заместителя председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения за многолетний добросовестный труд, активное участие в общественной жизни города Новосибирска, в решении вопросов местного значения и в связи с 60-летием со дня рождения.
1.6. Михееву Марину Анатольевну – старшего воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 275 «Миша» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования города Новосибирска и в связи с 45-летием со дня основания учреждения.
1.7. Знобишину Ольгу Владимировну – директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 63 с углубленным изучением английского языка» за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения.
1.8. За высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 160»:
	Медведеву Валерию Анатольевну
	-
	директора;

	Пригода Екатерину Александровну
	-
	учителя музыки;

	Санникову Екатерину Андреевну
	-
	учителя истории и обществознания;

	Шевчук Оксану Сергеевну
	-
	учителя биологии.

1.9. За высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 27»:
	Акимову Елену Сергеевну
	-
	учителя русского языка и литературы;

	Белобородова Никиту Валерьевича
	-
	учителя физической культуры;

	Денисенко Наталью Анатольевну
	-
	учителя технологии.

1.10. Гасымову Юлианну Валерьевну – председателя правления Жилищно- Строительного Кооператива «Сибирь» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения.
1.11. За высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд следующих сотрудников муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 212»:
	Воронцову Марину Анатольевну
	-
	заместителя директора по воспитательной работе, учителя английского языка;

	Крапивину Екатерину Васильевну
	-
	учителя русского языка и литературы;

	Русакову Евгению Михайловну
	-
	учителя физики.

1.12. За высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд следующих сотрудников муниципального унитарного предприятия города Новосибирска «Зоологический парк имени Ростислава Александровича Шило»:
	Миляева Александра Андреевича
	-
	слесаря по ремонту автомобилей транспортного отдела;

	Полетаева-Фаута Олега Тимофеевича
	-
	столяра ремонтно-строительного отдела.

1.13. Щербакову Галину Владимировну – председателя Заельцовского отделения Новосибирской областной общественной организации детей погибших участников Великой Отечественной войны «ЭХО» за многолетний добросовестный труд на поприще сохранения и увековечивания памяти о защитниках Отечества.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Решение подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]города Новосибирска

                 Д. В. Асанцев

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

                          Н. А. Тямин

	Начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

                О. А. Кондратенко